
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 15. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 02.11.2020

Záměr realizovat projekt "Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v 
Karviné-Hranicích"

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
„Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích“ předkládaného do výzvy č. 144 Operačního programu 
životní prostředí.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

předložit žádosti o dotaci na projekt „Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích“ do výzvy č. 144 
Operačního programu životní prostředí.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

spolufinancování projektu „Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích“ v minimální výši 70 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města 
Karviná.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předfinancování projektu „Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích“ ve výši 30 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu „Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích“.

Důvodová zpráva:

ZM - OSR - 15 - divisova- DZ.pdf



Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Lenka Hanusková

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Důvodová zpráva  ● [Název] Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Záměr realizovat projekt „Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích“ 

 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

a 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné připravuje projekt Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově 

v Karviné – Hranicích, který by mohl být předložen a následně spolufinancován z výzvy v rámci 

Operačního programu životního prostředí (dále jen dále jen Výzva), č. 144. Žádost o dotaci do 

předmětné Výzvy bude předkládat externí firma. 

Podporovaná aktivita v rámci Výzvy je zaměřena na hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu a 

to formou výměny nepropustných zpevněných povrchů za propustné zpevněné s přesně definovanými 

parametry součiniteli odtoku každého z povrchů.   

 

Stručné shrnutí informací k Výzvě: 

 

Termín pro předkládání žádostí o dotaci:    nejpozději do 11.01.2021 
Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace:   31. 12. 2023. 
 
Podporované aktivity:  

- výměna nepropustných zpevněných povrchů za propustné zpevněné a propustné povrchy 
s přesně definovaným součinitelem odtoku 

- budování nových propustných zpevněných povrchů 
 
Způsobilým výdajem nejsou související aktivity jako výsadba zeleně, lavičky, odpadkové koše, veřejné 
osvětlení apod. 
 
Výše dotace: 
-  30 % ze způsobilých výdajů projektu 

 
 
Povinné přílohy žádosti (uvedeny jsou jen zásadní přílohy): 

- Projektová dokumentace v úrovni pro stavební povolení nebo vyšší stupeň projektové 
dokumentace včetně položkového rozpočtu 

- Stavební povolení s vyznačením nabytí právní moci/územní rozhodní 
- Hydrogeologický posudek 

 
 
Udržitelnost projektu se předpokládá 5 let od finančního ukončení projektu (od proplacení poslední 

žádosti o platbu), přesná lhůta bude stanovena až v rámci vydání Rozhodnutí o spolufinancování akce. 

 

Časový harmonogram realizace projektu 

Žádost o dotaci bude předložena nejpozději do 11.01.2021. Příprava výběrového řízení bude zahájena 

během roku 2021. Předpokládaný termín vlastní realizace projektu bude upřesněn v rámci přípravy 

výběrového řízení.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Důvodová zpráva  ● [Název] Strana 2 / 2 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Financování projektu 
Na základě údajů vyplývajících z projektové dokumentace jsou předběžné náklady vyčísleny na 9.5 mil. 

Kč. Konkrétní výše nákladů bude upřesněna na základě stavebního položkového rozpočtu, který má 

být zpracován do 12/2020. Výše dotace je dle Výzvy stanovena na 30 % ze způsobilých nákladů 

projektu. 

Odhadované náklady celkem:            9,5 mil. Kč vč. DPH  

Odhadovaná dotace:          2,5 mil. Kč   

 

V případě získání finanční podpory v rámci Výzvy č. 144 bude statutární město Karviná žádat také o 

spolufinancovaní projektu z dotace ze Státního fondu životního prostředí - Podpora výměnu kotlů ve 

městě Karviná (tzv. Kotlíková dotace). Předpokládaná výše Kotlíkové dotace je cca 1,5 – 2,5 mil. Kč a 

závisí na počtu občanů města Karviná, kteří  si požádají o půjčku na výměnu kotlů v domácnosti.  

Jednalo by se o tzv. „souběh dotací“, který oba dotační tituly umožňují. 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu 

v minimální výši 70 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů a schválit 

předfinancování projektu ve výši 30 % způsobilých výdajů projektu. Dále doporučuje zajistit udržitelnost 

projektu po dobu uvedenou v Rozhodnutí. 

 


